要闻 S I P ING R IBAO 2023年9月27日 星期三
编辑|程源 杨天驰 王翌頔 校对|孙昊2·

●武大伟将吉C-45878行车证、车牌照、汽车登记证书丢失，声
明作废。

●伊通满族自治县伊通镇瑞兴副食商店，食品经营许可证副本
丢失，许可证编号：JY12203230067734，声明作废。

●梨树县梨树镇爽心阁烧烤火锅店将食品经营许可证正本丢
失，（许可证编号：JY22203220132720(1-1)）声明作废。

●韩贵将与梨树县十家堡镇人民政府签订的房屋征收补偿安置
协议产权调换协议书丢失，（协议书编号：053、054）声明作废。

●叶肖将身份证丢失（身份证号：220323199206187521），声明作
废，丢失后的违法用途一切责任与本人无关。

●王洪将身份证丢失（身份证号：220323198701016020），声明作
废，丢失后的违法用途一切责任与本人无关。

●曾佳兴将身份证丢失（身份证号：22032319990115721X），声
明作废，丢失后的违法用途一切责任与本人无关。

声明作废

经四平市铁西区郭家店镇人民政府及有关部门决定，于2023年
9月27日至2023年11月10日对102线至长平高速郭家店高速公路
出口方向（迎宾大路）K0+417跨线桥梁进行维修施工。桥梁施工期
间对该路段进行交通封闭，封闭期间严禁一切车辆及行人通行。102
线去往郭家店高速公路收费站的过往车辆请提前并入左侧车道。

特此公告
四平市铁西区郭家店镇人民政府

2023年9月26日

封路公告

孙琳琳、高欣、王瞿、曲静波、于红梅、宁姗：
四平市结核病医院（下称“我院”）为推进社保缴费工作，解决外

聘人员社会保险缴费（补缴）事宜，孙琳琳（女、2006 年来院）、高欣
（女、2007 年来院）、王瞿（男、2007 年来院）、曲静波（女、2007 年来
院）、于红梅（女、2008年来院）、宁姗（女、2011年来院）等六人，因你
们在我院工作期间未预留相关信息与联系方式，我院无法与你们取
得联系。因此，现公告通知你们六人自本通知见报之日起30日内来
我院人事科补办社保缴费等相关事宜，逾期，则视为你们放弃了相关
权利，我院将不再给予补办，亦不承担任何责任，所产生的一切不利
后果（包括但不限于无法缴费或需缴纳滞纳金、影响缴费年限、不能
享受退休待遇等责任）均由你们本人承担，与我院无关。

特此公告，望周知!
四平市结核病医院
2023年9月26日

四平市结核病医院为外聘人员
补缴社保费用的公告

本报讯（全媒体记者 邵杰 见习记者
毕赢）9月26日，第二十七届东北三省一区
台联机关工作经验交流（扩大）会议在平召
开。全国台联副会长、辽宁省台联会长周
琪，全国台联台胞部部长高伟，台盟中央副
主席、台盟吉林省委会主委、省台联会长孔
令智，市委常委、统战部长王柏仲出席会议。

孔令智指出，在省委统战部的正确领

导下，在全国台联的关怀指导下，省台联
广泛团结和凝聚全省台胞智慧和力量，充
分发挥自身优势和特点，始终将推动两岸
关系和平发展与服务吉林经济社会发展
作为工作主线，务实进取、锐意创新，各项
工作均取得可喜成绩。本次会议是省台
联在新征程上又一务实之举，通过各兄弟
台联的横向互动，在交流研讨中探讨进一

步做好常住台胞工作新思路，提高对台工
作能力，更好地发挥台联优势作用，促进
两岸深度融合发展，为中华民族伟大复兴
和祖国统一大业贡献力量。

高伟指出，作为台联系统重要的区
域性协作会议，东北三省一区的这个协
作片会成功举办了二十六届，是历史最
悠久的协作片会。在提高区域协作的质

量与水平，实现资源共享、力量统筹、形
成合力方面发挥了重要作用，具有很强
的影响力和示范力。此次会议的珍贵价
值，不仅在于会议的本身内容，更在于它
及时在台联系统打造适应时代要求的区
域协作体系，是吹响台联系统台联工作
东北振兴的号角，再次在大片区整合方
面发挥出难能可贵的引领示范作用。

本报讯（全媒体记者 邢天笑 张鹏）
9月26日，2023全国玉米生产机械化关键
核心技术与装备发展暨四平农机产业发
展高峰论坛在万达酒店会议中心举行。
活动旨在大力推进农机装备产业做大做
强，推动玉米生产机械化新技术新机具
的研发合作、增进交流，促进我市现代农
机装备区域创新示范基地建设，加快农

业生产全程机械化。
活动期间，现场播放了四平市农机

产业发展宣传片。中国农业机械工业协
会执行副会长兼秘书长宁学贵、教育部
长江学者特聘教授、吉林大学教授付君
等6位嘉宾分别作主题演讲。

四平农机产业发展高峰论坛上，与
会嘉宾进行交流研讨。大家围绕四平农

机研发制造推广应用一体化工作推进部
署，研判发展趋势，把脉发展方向，探索
发展路径。

市委常委、副市长葛越峰，市人大
常委会副主任李秀云、陶立春，副市长
张恒，市政协副主席赵青山、付永久、
苏晓华，市人大常委会秘书长陈立英，
市政协秘书长张秀权；中国农业机械

工业协会会长陈志、中国农业机械工
业协会执行副会长赵剡水、中国农业
机械化协会副会长兼秘书长王天辰、
中国农业机械流通协会副会长游凌；
四平市各县（市）区、开发区主要领导，
市直相关部门负责人；部分相关领域
的专家、学者，农机重点企业嘉宾代表
参加活动。

本报讯（全媒体记者 魏静）9 月 26
日，副市长王善斌带队深入我市部分企
业、宗教场所，就安全生产工作开展调研。

王善斌一行先后来到四平市日出旅
游客运有限公司、铁东区净业莲寺、顺安
液化气站、吉邦上东一号三期建设项目现
场，通过现场问询、听取汇报、查阅设备维

修台账等方式，详细了解各处安全生产工
作情况，叮嘱相关负责人要以对人民群众
高度负责的态度，把安全生产工作摆在更
加重要位置，确保安全形势持续稳定。

王善斌强调，交通系统和企业要提
高站位、认清形势，切实保证秋收、两节
期间道路交通安全；宗教场所负责人和

全体教职人员要时刻绷紧安全生产这根
弦，强化责任担当，深入开展安全隐患排
查，守牢安全生产底线；燃气、建筑领域
要克服麻痹大意思想和侥幸心理，抓紧
抓实安全生产工作。企业要进一步压实
主体责任，加强从业人员安全知识培训，
严格规范操作，定期检查燃气设备，邀请

专家指导，不断提高自身安全意识，做到
防患于未然。行管部门要进一步完善长
效监管机制，加强对关键部位、关键环节
监督检查力度，全力确保人民群众生命
财产安全，生产工作有序进行。

市交通局、市住建局、市民委相关负
责人陪同调研。

守牢安全生产底线 确保安全形势持续稳定
王善斌带队调研安全生产工作

做大做强农机装备产业 加快农业生产全程机械化
2023全国玉米生产机械化关键核心技术与装备发展暨四平农机产业发展高峰论坛举行

更好发挥优势作用 促进两岸融合发展
第二十七届东北三省一区台联机关工作经验交流（扩大）会议在平召开

本报讯（全媒体记者 王翌頔）
近日，铁西区地直街道南河社区关
工委组织辖区“五老”团到市第二实
验小学校，开展“追寻红色足迹 传
承红色基因”主题宣讲活动，为100
余名师生带来一场红色文化盛宴。

“五老”团成员生爱华以“四战
四平”为背景，为师生们讲述了一
个又一个英雄故事，她希望同学们
要学习英雄、热爱英雄、崇敬英雄、
捍卫英雄，做传承红色基因的接班

人；要居安思危，牢记历史、不忘英
雄，不负祖国和人民的嘱托，勤奋
学习，砥砺奋进新时代。

青少年是未来建设国家的主
力军，南河社区关工委将继续发挥
作用，充分利用“五老”队伍优势，
用他们的亲身经历为孩子们讲述
做人、做事的道理，教育引导青少
年传承革命精神，争做红色基因的
传承者和实践者，为青少年的健康
成长引航指路。

本报讯（全媒体记者 邵杰 见
习记者 毕赢）9 月 26 日晚 7 时，
2023 四平市秋季购房节暨“迎中
秋 庆十一”音乐会在市体育馆精
彩上演。本次活动由市委、市政府
主办，市住房和城乡建设局、市房
地产行业协会承办，吉林省金喜鸟
传媒有限公司协办。

演唱会邀请了海德公园乐队、
浩然H.R、盛京钻石乐队、张晋佑、
OK 乐队、阿悠悠、三轮车夫乐
队。各乐队纷纷献唱了自己的拿
手歌曲并表达了对四平的美好祝
愿，整场演出异彩纷呈，高潮迭起，
令人心潮澎湃。活动现场，台上台

下互动热烈，音乐人热情真挚的表
演、华丽的舞台灯光、震撼的现场
音效融合在一起。在《一生所爱》
歌声中，本场音乐会完美落幕。

本次“迎中秋 庆十一”音乐会
共有全市18家房地产开发企业赞
助。市委、市政府举办此次秋季购
房节，并为购房者发放每平方米
100元的现金补贴，助力购房者幸
福安居。同时，各参展项目也纷纷
拿出空前优惠力度，不仅推出了优
质房源，更有装修基金、物业费、车
位使用权、取暖费、家电大礼包等
多重好礼赠送，给予购房者真金白
银的优惠。

动感的音乐、变幻的灯光、跃
动的人群……载着美好的憧憬，伴
着希望的旋律，9 月 26 日晚，2023
四平市秋季购房节暨“迎中秋 庆
十一”音乐会在市体育馆精彩上
演。知名乐队和音乐人为观众带
来视听盛宴，优美动听、振奋人心
的经典旋律，为市民与游客开启了
美妙的音乐之旅。

本届音乐会邀请了海德公园
乐队、浩然 H.R、三轮车夫乐队等
众多的知名乐队和音乐人登台献
艺。对这场演出，不少观众早已做
足了“功课”。12岁的郭禹希告诉
记者，她特别欣赏本场演出中的盛
京钻石乐队，希望自己将来也能成
为知名的音乐人。在四平工作 5
年的邓坤说，这次的音乐会让他和
朋友非常欣喜，希望今后能参加更

多丰富多彩的文娱活动。
一段段激荡人心的旋律，一群

群志同道合的歌友，年轻人恣意挥
洒青春，畅谈热爱与理想。演出精
彩不断高潮迭起，伴随夜幕降临，
舞台被灯光点燃，霓虹闪烁，艺人
和乐队愈发闪耀夺目。海德公园
乐队带来的《平凡之路》燃燥舞台，
盛京钻石乐队带来的《大风吹》《爱
你》等歌曲引发众人齐声合唱。耳
熟能详的音乐吸引了千余名观众
的到来，现场洋溢着浓厚的节日氛
围。

市委、市政府举办此次秋季购
房节，各参展项目也纷纷拿出空前
优惠力度，助力购房者幸福安居。
绿树繁花映英城，一步一景满目
新，本次音乐会不但是艺术家的聚
会，更是市民的艺术盛宴。

追寻红色足迹 传承红色基因
南河社区开展主题宣讲活动

以音乐为媒 筑活力之城
——2023四平市秋季购房节暨“迎中秋 庆十一”音乐会侧记

全媒体记者 王冬雪 见习记者 徐辰美竹

用音乐点亮对这座城市的热爱
2023四平市秋季购房节暨“迎中秋 庆十一”音乐会精彩上演

新时代文明实践活动，是打通宣传
群众、教育群众、关心群众、服务群众“最
后一公里”的重要举措。为了这“最后一
公里”，近年来，铁东区四马路街道紫薇
社区新时代文明实践站始终坚持以“传
播新思想、引领新风尚、筑梦新生活”为
宗旨，持续加强新时代文明实践站建设，
构建点多面广、功能完备的志愿服务圈，
打通服务群众“最后100米”，切实做到把
文明“送”到群众门口、“种”在群众心头，
真正实现“群众在哪里，文明实践就延伸
到哪里”。

融合资源打牢阵地基础。创新工作
方法，积极沟通协调全市范围内党政机
关、事业单位、非公企业和社会组织等20
家各类组织，组建了紫微社区党建大联
盟。与辖区内全部5家物业公司签订《紫
微社区物业志愿服务联盟协议书》，全力
构建“新时代文明实践站+物业服务企
业”的“物业志愿服务联盟工作模式”。

依托“物业志愿服务联盟”，构建起社区、
物业企业与辖区群众沟通的有效渠道，
搭建起物业、社区与居民之间的桥梁，实
现资源共享、责任共担、问题共解，形成
互相配合、良性互动的工作格局。

创 新 模 式 掌 握 群 众 需 求 。 采 用
“站-线-户”三级服务模式，精准掌握
每户居民情况和服务需求，合理安排队
伍开展活动。“站”既以新时代文明实践
站为基础，负责配套完善阵地建设，统
筹整合各方资源，规范组织架构，强化
队伍建设，制定活动计划，组织人员培
训，开展实践活动；“线”既以网格化配
套的“五长制”工作模式为基础，动员市
区包保单位和居民志愿者包保网格，担
任网格长、楼栋长或者单元长，以楼栋
和单元为单位建立楼栋、单元微信群，
转发各种政策方针和民需信息，并及时
搜集群众需求信息向新时代文明实践
站汇报。户既辖区居民住户，在网格群

了解政策方针和民需信息同时，在居民
群、网格群发出服务需求和意见建议。
新时代文明实践站积极发动广大居民
党员群众群策群力，组建志愿服务队
伍，共同参与服务，通过“站-线-户”三
级服务模式，能够及时发现了解居民关
注的热点、社区工作的盲点、小区治理
的堵点、公共安全的漏点，并在第一时
间予以解决。

夯实队伍发挥服务合力。利用“物
业志愿服务联盟”成立紫微公馆、凯虹十
五峰、欧屹金城及欧屹青年城等 5 个以
小区为单位的志愿服务队，并协调各党
政机关、事业单位志愿服务队包保各小
区志愿服务队结对服务，各小区志愿服
务队又细分为老党员志愿服务队、青年
志愿服务队、在职党员志愿服务队、包保
单位志愿服务队等多支志愿服务队伍。
常态化开展志愿服务关爱行动、“我们的
节日”、扶贫济困、环境保护、卫生健康、

移风易俗、文化惠民、普法宣传等形式多
样内容丰富的志愿服务活动 100 余次，
解决群众问题困难20余次，切实打通宣
传群众、教育群众、服务群众的“最后一
公里”。

突出特色打造品牌项目。推出“小
韩来了”志愿服务项目，由社区书记带领
社区“两委”班子和党员志愿者每周至少
走访 1 个小区，每个月定期召开 1 次“小
区廊厅会”，一边答疑一边解决问题，力
求“问题不带出会场”，将无法当场解决
的问题形成清单，由各志愿服务队逐一
认领，具体解决。通过月报进度、问题反
馈、成效评估、结果公示等方式，切实解
决居民生产生活中遇到的实际困难，形
成社区为“大管家”，全体居民、企业单位
等各类主体为“家庭成员”的“社区大家
庭”治理机制，积极回应群众槽点、纾解
治理难点、打通治理堵点，把“等群众上
门”变为“送服务上门”。

文明实践聚民心 志愿服务解民忧
——记铁东区四马路街道紫薇社区新时代文明实践站

全媒体记者 王冬雪

9月24日，在“双节”
来临之前，市红十字海上
虎志愿服务分队志愿者
在市战役纪念馆前，举行
迎国庆欢度中秋慰问演
唱会，用歌声为百姓送上
节日祝福。

全媒体记者
刘莉 摄

（上接一版）2022年，刘诗尧成功加入“四
平甄选”平台，再次为本地农产品销售开
启直播之旅。

刘诗尧了解到孟家岭镇苏家村、孟家
岭村等村的鸡心果品质好、口感佳，但是往
年由于销路少，许多果农一到销售季就发

愁。于是，他带人现场实地查看果品，最
后，从各村果农手中收购了10万余斤鸡心
果。从9月1日开始通过“四平甄选”平台
销售以来，共售出1.13万单5万余斤。这些
香甜可口的鸡心果销往了河北、河南、安徽
等省份，受到全国各地顾客的喜爱。

“我们将继续打造产教融合供应链，
依托我市区位优势和本地发展实际，培
养一批懂网络、会直播、能线上销售的本
土‘达人’，借助‘直播+’的形式，聚焦四
平高质量发展，助力乡村振兴。”刘诗尧
信心满满地说。